

Protokół nr 5/07

**z posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej Rady Miasta Krakowa
odbytego w dniu 13 lutego 2007 roku
w sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa**

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Stanisław Zięba - Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 oraz zaproszeni goście wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 13.30 otworzył posiedzenie Komisji.

Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia.

Komisja przez aklamację przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Pomoc rodzinie w Gminie Kraków, ze szczególnym uwzględnieniem wypłat świadczeń z tytułu urodzenia dziecka.
2. Sprawy bieżące.
3. Oświadczenia i komunikaty.

Ad. 1.

Pomoc rodzinie w Gminie Kraków, ze szczególnym uwzględnieniem wypłat świadczeń z tytułu urodzenia dziecka.

Henryka Kiszka – Zastępca Dyrektora Wydziału Świadczeń Socjalnych - złożyła informację na temat „Pomoc rodzinie w Gminie Kraków, ze szczególnym uwzględnieniem wypłat świadczeń z tytułu urodzenia dziecka” - zgodnie z materiałem pisemnym stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

W wypowiedzi swojej zwróciła uwagę na potrzebę zmiany Uchwały Rady Miasta Krakowa, zgodnie z którą przyznawane jest miejskie becikowe, a zwłaszcza zapisu mówiącego o udowodnieniu zamieszkania w Krakowie. Uchwała ta mówi, że becikowe otrzymuje się wówczas, gdy przynajmniej jeden z rodziców mieszka w Krakowie od 12 miesięcy. Często bywa tak, że matka z dzieckiem mieszka i jest zameldowana w innej miejscowości, a ojciec mieszka w Krakowie, to już ta rodzina ma prawo do miejskiego „becikowego”. Z drugiej strony bywa też tak, że ci którzy mieszkają w Krakowie od dłuższego czasu i nie są tutaj zameldowani, mają kłopoty z udokumentowaniem tego i otrzymaniem pieniędzy, które im przysługują. W podobnej sytuacji są studenci, którzy w Krakowie mieszkają latami, ale przez 10 miesięcy w ciągu roku.

Jacek Kowalczyk – Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – przedstawił informację „Pomoc na rzecz rodzin z dziećmi” – zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego protokołu.

Poinformował między innymi, że w roku ubiegłym o prawie 4 procent wzrosła liczba rodzin, które skorzystały z pomocy Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Pomocą objęto 7754 rodziny z dziećmi. Zasiłek stały otrzymywały 440 osoby, zasiłek celowy otrzymało 2605 osób, a zasiłek okresowy 2769 osób, natomiast zasiłki celowe specjalne pobierały 1804 osoby. Ponadto na terenie miasta Krakowa w 19 placówkach wydawane były posiłki, z których skorzystało 6 tys. osób.

W uzupełnieniu Elżbieta Łęcznarowicz – Zastępca Prezydenta Miasta dodała, że w Krakowie nastąpił lekki przyrost naturalny. Zmniejszyła się ilość rodzin wychowujących dzieci w rodzinach niepełnych, zmniejsza się też ilość dzieci w placówkach wychowawczych.

Stanisław Zięba podkreślił, że Rada Miasta Krakowa będzie musiała zastanowić się nad zmianą uchwały zgodnie, z którą przyznawane jest miejskie becikowe, ponieważ becikowe przyznawane jest dziecku, a nie rodzicom.

Przewodniczący zwrócił uwagę na potrzebę szerszej informacji, by osoby potrzebujące pomocy, a często osoby te są bezradne i zagubione, wiedziały gdzie mogą zwrócić się o pomoc.

Przedłożone informacje zostały przyjęte przez członków Komisji.

Ad. 2.

Sprawy bieżące.

Przewodniczący zapoznał członków Komisji z planem pracy Komisji na 2007 rok.

Do przedłożonego planu pracy nie zgłoszono uwag i zastrzeżeń. Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli do realizacji plan pracy Komisji na 2007 rok – zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodniczący poinformował, że na najbliższym posiedzeniu, Komisja zaopiniuje projekt uchwały w sprawie odwołania z pełnienia funkcji zastępcy kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Krakowie - według druku nr 80.

Ad. 3.

Oświadczenia, komunikaty.

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Wobec zrealizowania porządku, Przewodniczący Komisji o godzinie 15.30 zamknął posiedzenie.

Prowadzący Komisji

Stanisław Zięba

Protokołowała:

K. Sitek